

# Vett och vatten

Informationsbrev från Klippans kommuns VA-avdelning

Maj 2023

Det är viktigt att du läser av din mätarställning rätt

Genom att regelbundet rapportera in din mätarställning behöver du inte lägga ut pengar för vatten du inte förbrukat eller få en hög faktura när den årliga avläsningen lämnats in. Du kan också tidigare upptäcka vattenläckor i din fastighet som kan bli kostsamma med tiden.

## Betala för det du faktiskt förbrukar

Din faktura beräknas efter tidigare förbrukning. Lämnar du mätarställning en gång per år, beräknar vi din förbrukning baserat på hur mycket vatten du förbrukade föregående år. Om du under året betalat mer eller mindre än vad du faktiskt förbrukat, justeras det på fakturan när den årliga avläsningen redovisas. Lämnar du istället in din mätarställning regelbundet, till exempel i samband med att du får din faktura från oss, blir din beräknade förbrukning så nära den faktiska som möjligt.

## Hög vattenförbrukning kan vara läckage

När vattenåtgången ökar utan synbar anledning kan orsaken vara ett läckage. De vanligaste orsakerna är rinnande toaletter, droppande kranar, läckande säkerhetsventiler på varmvattenberedare eller värmepumpar. Små läckage blir med tiden stora volymer och därför bör dessa åtgärdas omgående. Annars kan det bli onödigt höga fakturor. Därför är det också viktigt att hålla koll på din vattenmätare.



## Så lämnar du din mätarställning till oss

Det är viktigt att läsa av din vattenmätare och att lämna mätarställning regelbundet. Detta gör du enkelt via vår e-tjänst *Avläsning av vattenmätare* på [www.klippan.se](http://www.klippan.se), eller via avläsningskortet som du får hem en gång om året.



## Fyll och töm din pool rätt

Under våren och sommaren används dricksvatten ofta till annat än normal hushållsförbrukning. Extra ansträngt blir det när många hushåll vattnar sina gräsmattor eller fyller sin pool, spa eller badtunna vid samma tillfälle. Vattenledningarna är dimensionerade för normal hushållsförbrukning för att säkerställa tillräcklig omsättning och god kvalitet på vattnet. Slösa inte med vattnet och följ tipsen för att hantera vattnet på ett klokt sätt. Om det råder bevattningsförbud får du INTE fylla din pool, spa eller badtunna med det kommunala dricksvattnet.

### Att tömma pool eller spa

Vid tömning ska detta i första hand göras på gräsmattan, detta gäller både små och stora pooler samt spa. Släpp ut lite vatten i taget så att det hinner sjunka undan. Se till att vattnet inte rinner över till grannen och ger problem. Använd inte kemikalier precis innan tömning.

Undvik att låta vattnet rinna ut på gatan och ner i gatubrunnar. Vattnet leds från gatubrunnarna via dagvattensystem helt orenat ut i våra vattendrag. Smutsigt och klorerat vatten i gatubrunnar kan skada växt- och djurlivet. Det är inte heller lämpligt att släppa ut vatten med klorerade föroreningar direkt i hav, sjöar och vattendrag.

## Vatten och avlopp vid kris

Om det inträffar något som gör att dricksvattenförsörjningen inte fungerar, placerar Klippans kommun ut tillfälligt vatten eller nödvatten. Information om var du kan hämta nödvatten kommer finnas på kommunens hemsida. Men du som privatperson har också ett eget ansvar.

### Nödvatten sätts ut inom 72 timmar

Om en stor händelse skulle inträffa som slår ut dricksvattensystemet gäller nödvattenplanen som Klippans kommun tagit fram. Nödvatten ska vara på plats inom 72 timmar.

Kan dricksvattnet göras drickbart genom kokning kommer inte nödvattentankar att sättas ut.

### Hur mycket nödvatten delas ut?

Under de första dygnen som nödvattnet är utsatt tilldelas 3 liter per person och dygn. Om det fortfarande inte finns vatten i kranen efter 4-5 dagar ökas tilldelningen till 10 liter per person och dygn. Du måste själv ha dunk eller flaska med dig.

### Eget ansvar innan nödvattnet är på plats

För att klara de första dygnen innan nödvatten är på plats bör du ha sparat dricksvatten i flaskor eller dunkar hemma så att du klarar dig i 72 timmar.

### Att använda toaletten vid vattenavbrott

För att spola på toaletten, diska och tvätta dig kan du hämta vatten från hav, å, bäck, trädgårdstunna, damm, pool eller liknande. Men om det är ett längre avbrott i vattenleveransen och du fortsätter att använda toaletten som vanligt, kommer det snabbt bli stopp i avloppet.

Under ett vattenavbrott kan du kissa i toaletten så länge du lägger pappret i en papperskorg bredvid. Lagg på ett lock som sluter tätt, så sprider sig inte lukten i resten av bostaden.

När du ska bajsas kan du använda dig av en latrintunna eller annan hink med tätslutande lock.

Locket gör att dålig lukt inte sprider sig i bostaden och risken för smittspridning minskar också.

